



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018  
Processo Administrativo Nº 43/2018  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI  
Data de Publicação: 21/05/2018 08:30:11

TOTAL DO PROCESSO: 166.692,068

**BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA EPP**      **01.470.743/0001-98**      **10.508,55**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 007      2,45      **Total: 245,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: ESTILO      Modelo: ESTILO

Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL C/100 UND

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 2,45**      Total Item: 245,00

**LOTE 33**      Quant.: 1      Num: 062      24,22      **Total: 363,30**

Item: 1      Unidade: FRS      Marca: ricie      Modelo: ricie

Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRC C/1000 ML

Quantidade: 15      **Valor Unit.: 24,22**      Total Item: 363,30

**LOTE 41**      Quant.: 1      Num: 076      33,80      **Total: 676,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: cral      Modelo: cral

Descrição: COLETOR COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, SEM PÁ, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTÉRIL PCT C/100 UND

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 33,80**      Total Item: 676,00

**LOTE 42**      Quant.: 1      Num: 062      2,44      **Total: 122,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: labor import      Modelo: labor import

Descrição: COLETOR DE URINA INTERNA FECHADO C/2000 ML

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 2,44**      Total Item: 122,00

**LOTE 48**      Quant.: 1      Num: 021      19,00      **Total: 1.900,00**

Item: 1      Unidade: FRS      Marca: keldrin      Modelo: keldrin

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA, CONCENTRADO, LÍQUIDO, SEM CHEIRO, NÃO ESPUMOSO, PH NEUTRO, ATÓXICO, NÃO IRRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS, NÃO CORROSIVO, 100% BIODEGRADÁVEL, COM TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. NO MÍNIMO COM ENZIMAS DO GRUPO DAS PROTEASES, AMILASES, LÍPASES E CARBOIDRASES. LIMPADOR DE ALTA EFICÁCIA É INDICADO PARA A DISSOLUÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO (PRÉ-LAVAGEM) A EXEMPLO DE RESÍDUOS DE TECIDOS CORPÓREOS, MUCO, PUS, SANGUE, ENTRE TANTAS OUTRAS SUJIDADES QUE POSSAM ADERIR AO INSTRUMENTAL MÉDICO E ODONTOLÓGICO POSSIBILITANDO A REMOÇÃO COM MAIOR EFICÁCIA. DEVE POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS. PRODUTO DILUÍDO A PROPORÇÃO MÁXIMA DE 4ML POR LITRO/ÁGUA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM RESISTENTE COM 1000ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O FABRICANTE DEVE DECLARAR AS CONCENTRAÇÕES ENZIMÁTICAS, MODO DE PREPARO DA SOLUÇÃO DE USO, PRAZO DE VALIDADE DESTA SOLUÇÃO E TEMPO DE IMERSÃO DOS OBJETOS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DO DETERGENTE ANTES DA DILUIÇÃO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 1.900,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 007	20,09	<b>Total: 2.009,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: kelldrin	Modelo: kelldrin	
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA E REMOCAO DA MATERIA ORGANICA DE TODOS OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS. BASTERIOSTATICOS, DIMINUI A CARGA MICROBIANADE ACAO INSTANTANEA, CONTEM NA SUA FORMNULA ENZIMAS PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE, ALCOOLISOPROPILICO E TENSOATIVOS NAO IONICOS COM PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 1000 ML				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 20,09</b>			Total Item: 2.009,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 068	25,40	<b>Total: 1.270,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: hospflex	Modelo: hospflex	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 300 MM C/100 UND				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 25,40</b>			Total Item: 1.270,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 092	11,37	<b>Total: 454,80</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: hospflex	Modelo: hospflex	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 70 X 130MM C/100 UND				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 11,37</b>			Total Item: 454,80
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 068	0,65	<b>Total: 13,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: EQUIPO DE 2 VIAS (MULTIVIAS, POLIFIX) COM CLAMP, QUE SE ADAPTE A QUALQUER EQUIPO/SERINGA. ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 0,65</b>			Total Item: 13,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 002	5,19	<b>Total: 103,80</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: adlin	Modelo: adlin	
Descrição: FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML. POSSUIR PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,19</b>			Total Item: 103,80
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 037	4,40	<b>Total: 440,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,40</b>			Total Item: 440,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 062	5,11	<b>Total: 51,10</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU	
Descrição: MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO ADULTO, CONJUNTO COMPLETO COM MICRONEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL DESMONTÁVEL ATÓXICO FÁCIL DESINFECÇÃO PODE SER USADO VÁRIAS VEZES INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS, MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO, CONTENDO 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTO NS, 01 UNIDADE NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO E 01 ELÁSTICO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,11</b>			Total Item: 51,10
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 023	5,11	<b>Total: 25,55</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO INFANTIL, CONJUNTO COMPLETO COM MICRONEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL DESMONTÁVEL ATÓXICO FÁCIL DESINFECÇÃO PODE SER USADO VÁRIAS VEZES INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS, MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO, CONTENDO 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTO NS, 01 UNIDADE NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO E 01 ELÁSTICO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5,11** Total Item: 25,55

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 087 8,35 **Total: 41,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROFESSIONAL Modelo: PROFESSIONAL

Descrição: PINÇA ANATOMICA 12 CM, SEM DENTE DE RATO, RETA, DE AÇO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 41,75

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 041 0,16 **Total: 32,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.21

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 32,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 081 0,25 **Total: 375,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 375,00

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 062 0,33 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 330,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 077 0,10 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/AGULHA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 100,00

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 087 0,16 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 160,00

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 043 100,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CINETICA Modelo: CINETICA

Descrição: SOLUCAO DE LUGOL 5% C/1000 ML

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 500,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 082 8,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA CATETER TIPO OCULOS ADULTO PCT C/10UND

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 046	2,80	<b>Total: 28,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 14 C/BALÃO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 28,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 095	2,80	<b>Total: 28,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 16 C/BALÃO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 28,00
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 062	2,80	<b>Total: 28,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 18 C/BALÃO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 28,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 098	4,80	<b>Total: 336,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10 UND				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 336,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 062	13,25	<b>Total: 66,25</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROFESSIONAL	Modelo: PROFESSIONAL	
Descrição: TESOURA IRIS CURVA 11,5CM				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 13,25</b>			Total Item: 66,25
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 018	20,50	<b>Total: 410,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CINORD	Modelo: CINORD	
Descrição: VASELINA LIQUIDA C/1000ML				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 20,50</b>			Total Item: 410,00
<b>ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME</b>				<b>05.948.061/0001-07</b>
				<b>27.685,91</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 040	5,46	<b>Total: 1.092,00</b>
Item: 1	Unidade: GALAO	Marca: CAITHEC	Modelo: DEIONIZADA	
Descrição: AGUA DEIONIZADA EMBALAGEM C/5000ML PARA AUTOCLAVE				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,46</b>			Total Item: 1.092,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 064	2,15	<b>Total: 43,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: ESCURA	
Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 250ML BICO RETO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,15</b>			Total Item: 43,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 020	2,15	<b>Total: 43,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: TRANSPARENTE	
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,15</b>			Total Item: 43,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 020 17,32 **Total: 173,20**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: GOODCOME Modelo: KIT

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL EM KIT COM 6 UNIDADES, COM DIFERENTES TAMANHOS (0 À 5)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,32** Total Item: 173,20

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 084 0,65 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: Nº 24

Descrição: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO OU TEFLON COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. FILTRO HIDRÓFOBO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 10555-5 Nº 24

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 130,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 084 37,80 **Total: 189,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT RESGATE Modelo: ADULTO

Descrição: CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL, MODELO ADULTO, CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 37,80** Total Item: 189,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 084 11,20 **Total: 89,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT RESGATE Modelo: G

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE GG, INDICADO PARA RESGATE, MOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS E POLITRAUMATIZADOS. COMPOSIÇÃO POLIETILENO, E.V.A, VELCRO, BOTÕES DE NYLON. CONJUNTO FORMADO POR PEÇA ÚNICA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR E EVA QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA. PROPORCIONA SUPORTE DESDE A REGIÃO MENTONIANA ATÉ A PRÉ-AURICULAR. NA PARTE FRONTAL DO COLAR HÁ UMA ABERTURA QUE POSSIBILITA A CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EMERGENCIAIS PARA LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS. POSSUI UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO E ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. VELCROS EM CORES PADRONIZADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. PRESENÇA DE PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. NÃO ESTÉRIL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 89,60

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 048 11,20 **Total: 89,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT RESGATE Modelo: GG

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE GG, INDICADO PARA RESGATE, MOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS E POLITRAUMATIZADOS. COMPOSIÇÃO POLIETILENO, E.V.A, VELCRO, BOTÕES DE NYLON. CONJUNTO FORMADO POR PEÇA ÚNICA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR E EVA QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA. PROPORCIONA SUPORTE DESDE A REGIÃO MENTONIANA ATÉ A PRÉ-AURICULAR. NA PARTE FRONTAL DO COLAR HÁ UMA ABERTURA QUE POSSIBILITA A CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EMERGENCIAIS PARA LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS. POSSUI UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO E ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. VELCROS EM CORES PADRONIZADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. PRESENÇA DE PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. NÃO ESTÉRIL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 89,60

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 029 11,20 **Total: 89,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT RESGATE Modelo: M





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE M, INDICADO PARA RESGATE, MOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS E POLITRAUMATIZADOS. COMPOSIÇÃO POLIETILENO, E.V.A, VELCRO, BOTÕES DE NYLON. CONJUNTO FORMADO POR PEÇA ÚNICA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR E EVA QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA. PROPORCIONA SUPORTE DESDE A REGIÃO MENTONIANA ATÉ A PRÉ-AURICULAR. NA PARTE FRONTAL DO COLAR HÁ UMA ABERTURA QUE POSSIBILITA A CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EMERGENCIAIS PARA LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS. POSSUI UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO E ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. VELCROS EM CORES PADRONIZADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. PRESENÇA DE PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. NÃO ESTÉRIL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 89,60

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 029 11,20 **Total: 89,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT RESGATE Modelo: P

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE P, INDICADO PARA RESGATE, MOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS E POLITRAUMATIZADOS. COMPOSIÇÃO POLIETILENO, E.V.A, VELCRO, BOTÕES DE NYLON. CONJUNTO FORMADO POR PEÇA ÚNICA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR E EVA QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA. PROPORCIONA SUPORTE DESDE A REGIÃO MENTONIANA ATÉ A PRÉ-AURICULAR. NA PARTE FRONTAL DO COLAR HÁ UMA ABERTURA QUE POSSIBILITA A CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EMERGENCIAIS PARA LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS. POSSUI UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO E ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. VELCROS EM CORES PADRONIZADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. PRESENÇA DE PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. NÃO ESTÉRIL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 89,60

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 040 11,20 **Total: 89,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT RESGATE Modelo: PP

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE PP, INDICADO PARA RESGATE, MOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS E POLITRAUMATIZADOS. COMPOSIÇÃO POLIETILENO, E.V.A, VELCRO, BOTÕES DE NYLON. CONJUNTO FORMADO POR PEÇA ÚNICA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR E EVA QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA. PROPORCIONA SUPORTE DESDE A REGIÃO MENTONIANA ATÉ A PRÉ-AURICULAR. NA PARTE FRONTAL DO COLAR HÁ UMA ABERTURA QUE POSSIBILITA A CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EMERGENCIAIS PARA LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS. POSSUI UM SISTEMA DE VENTILAÇÃO E ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. VELCROS EM CORES PADRONIZADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. PRESENÇA DE PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. NÃO ESTÉRIL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 89,60

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 020 573,00 **Total: 2.292,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MD Modelo: PORTÁTIL

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL, UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª À 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO, POSSIBILITANDO A AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO FETAL DURANTE A GRAVIDEZ E PARTO. TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGA-DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TELA DE LCD ILUMINADO, 02 MODOS DE VISUALIZAÇÃO DA FCF - FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL NUMÉRICA E GRÁFICA (CURVA FCF). ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. INDICADOR DE BATERIA, FUNCIONAMENTO COM BATERIA RECARREGÁVEL, FREQUÊNCIA ULTRA-SOM 2 MHZ, INTENSIDADE DE ULTRA-SOM <10MW/CM2, EXIBIÇÃO VISOR LCD MONOCROMÁTICO COM LUZ DE FUNDO AZUL, FCF FAIXA DE MEDIÇÃO 50 ~ 240BPM, RESOLUÇÃO DA FCF 1BPM E PRECISÃO FCF ± 1 BPM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 573,00** Total Item: 2.292,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 048 18,10 **Total: 724,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: HOSPFLEX      Modelo: 50 X 230 MM  
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 50 X 230MM C/100 UND  
Quantidade: 40      **Valor Unit.: 18,10**      Total Item: 724,00

---

**LOTE 60**      Quant.: 1      Num: 029      1,46      **Total: 21,90**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: BIOSANI      Modelo: MICROGOTAS  
Descrição: EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS, DISPOSITIVO PARA INFUSAO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUCOES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUCOES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRA VENOSO OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUCOES. CONTEM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO; CAMARA PARA VISUALIZACAO DE GOTEJAMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINCA ROLETE; ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 25 UND, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE  
Quantidade: 15      **Valor Unit.: 1,46**      Total Item: 21,90

---

**LOTE 64**      Quant.: 1      Num: 020      0,61      **Total: 244,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: KOLPLAST      Modelo: NÃO ESTÉRIL  
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P. 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, CONTORNOS LISOS E REGULARES, NAO ESTERIL E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 0,61**      Total Item: 244,00

---

**LOTE 77**      Quant.: 1      Num: 048      6,99      **Total: 699,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: DEJAMARO      Modelo: 50 X 70  
Descrição: FRONHA DESCARTAVEL, 50X70. COR BRANCA, EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES  
Quantidade: 100      **Valor Unit.: 6,99**      Total Item: 699,00

---

**LOTE 78**      Quant.: 1      Num: 040      0,98      **Total: 49,00**

Item: 1      Unidade: FRS      Marca: MULTIGEL      Modelo: 100 GRAMAS  
Descrição: GEL PARA ECG E ULTRASSOM. MEIO DE CONTATO PARA ELETRODOS. PH NEUTRO. NAO GORDUROSO E INODORO. ATOXICO. PARA USO EXTERNO. C/100G.  
Quantidade: 50      **Valor Unit.: 0,98**      Total Item: 49,00

---

**LOTE 81**      Quant.: 1      Num: 064      38,22      **Total: 496,86**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: MAXXIMED      Modelo: CAIXA COM 250 TIRAS  
Descrição: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETROS. COM TINTA ESPECIAL QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NAESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, PARA COMPROVACAO DE ESTERILIZACAO DE MATERIAIS. CAIXA COM 250 TIRAS.  
Quantidade: 13      **Valor Unit.: 38,22**      Total Item: 496,86

---

**LOTE 82**      Quant.: 1      Num: 020      42,00      **Total: 210,00**

Item: 1      Unidade: KIT      Marca: HBT RESGATE      Modelo: COM VELCRO  
Descrição: KIT DE TALA PARA IMOBILIZAÇÃO COM VELCRO 86X10CM FP.3353 -DETALHES DE CONFECÇÃO: CONFECIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. (4MM) - COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. INDICAÇÃO UNIVERSAL: É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A., PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO. KIT COM 4 TAMANHOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 210,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 029 89,00 **Total: 890,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: HBT RESGATE Modelo: ADULTO

Descrição: KIT IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONTÉM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 890,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 010 364,00 **Total: 1.820,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT Modelo: 180KG

Descrição: MACA DE IMOBILIZAÇÃO RÍGIDA CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COM CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR LATERAL CABEÇA PROJETADA PARA TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE ACIDENTES POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURAS DIMENSIONADA PARA SUPORTAR ATÉ 180 KG, QUANDO UTILIZADA DA MANEIRA CORRETA (USANDO AS PEGAS LATERAIS E IÇADA PELAS MESMAS POR 4 QUATRO SOCORRISTAS), COR AMARELA, RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL, POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA, 100 % TRANSLÚCIDA PODENDO SER USADA EM RX E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ISENTA TOTALMENTE DE REFORÇOS INTERNOS, CONTENDO CINTO ARANHA E KIT IMOBILIZADOR DE CABEÇA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 364,00** Total Item: 1.820,00

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 092 3,85 **Total: 192,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HBT Modelo: TÉRIMICO

Descrição: MANTA TÉRMICA, COBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA (ALUMINIZADO), CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA, NÃO DEFORMÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO, RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO, MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO, TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40M.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 192,50

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 092 89,00 **Total: 890,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONTEC Modelo: CMS-50DL

Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO ADULTO, MEDE E EXIBE VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA. BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO, VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO. COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. ALIMENTAÇÃO ATRÁVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS AAA. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS ATIVIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 890,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 054 46,50 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: HOSPFLEX Modelo: 30X30

Descrição: PAPEL CREPADO 30X30. BRANCO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAS. CAIXA C/500 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 46,50** Total Item: 930,00

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 010 177,97 **Total: 8.898,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: HOSPFLEX Modelo: 60X60

Descrição: PAPEL CREPADO 60X60. BRANCO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAIS CX C/500 UN

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 177,97** Total Item: 8.898,50

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 092 120,80 **Total: 362,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: UNITEC Modelo: NEONATAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
**BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL (AMBU), COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM SILICONE.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 120,80** Total Item: 362,40

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 092 0,17 **Total: 34,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIRUVEIN S Modelo: N19

Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.19

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 34,00

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 062 0,17 **Total: 34,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITALGOLD Modelo: N23

Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.23

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 34,00

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 034 0,17 **Total: 34,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIRUVEIN S Modelo: N27

Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.27

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 34,00

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 034 0,47 **Total: 9,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: TRAQUEAL

Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, TRAUMÁTICA, TRANSPARENTE, EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 9,40

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 078 0,55 **Total: 11,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: TRAQUEAL

Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, TRAUMÁTICA, TRANSPARENTE, EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 11,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 073 0,63 **Total: 12,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: TRAQUEAL

Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS, COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS, TRAUMÁTICA, TRANSPARENTE, EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 0,63</b>		Total Item: 12,60
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 098	11,43 <b>Total: 571,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARKMED	Modelo: INFANTIL
Descrição: SONDA CATETER TIPO OCULOS INFANTIL PCT C/10 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,43</b>		Total Item: 571,50
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 034	2,50 <b>Total: 25,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: 2 VIAS
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 12 C/BALÃO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 25,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 092	2,50 <b>Total: 25,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: 2 VIAS
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 20 C/BALÃO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 25,00
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 092	2,50 <b>Total: 25,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: 2 VIAS
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 22 C/BALÃO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 25,00
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 018	0,56 <b>Total: 11,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: CURTA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 16, CURTA, TUBO PVC, ATÓXICA, SILICONE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 0,56</b>		Total Item: 11,20
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 054	0,59 <b>Total: 11,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: CURTA
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 18, CURTA, TUBO PVC, ATÓXICA, SILICONE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 0,59</b>		Total Item: 11,80
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 073	5,07 <b>Total: 25,35</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: URETRAL
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10 UND			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 5,07</b>		Total Item: 25,35
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 010	4,42 <b>Total: 1.326,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: URETRAL
Descrição: SONDA URETRAL Nº 6 PCT C/10 UND			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,42</b>		Total Item: 1.326,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 078	4,68 <b>Total: 1.404,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: URETRAL
Descrição: SONDA URETRAL Nº 8 PCT C/10 UND			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,68</b>			Total Item: 1.404,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 078	15,12	<b>Total: 756,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo: 70X20	
Descrição: TALA DE PAPELÃO GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO 70X20CM, TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, TALA DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,12</b>			Total Item: 756,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 078	12,04	<b>Total: 602,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo: 50X20	
Descrição: TALA DE PAPELÃO MÉDIA, PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO 50X20CM, TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, TALA DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,04</b>			Total Item: 602,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 098	7,00	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo: 30X20	
Descrição: TALA DE PAPELÃO PEQUENA, PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO 30X20CM, TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, TALA DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 350,00
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 062	18,90	<b>Total: 945,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo: 90X20	
Descrição: TALA DE PAPELÃO XG, PACOTE COM 10 UNIDADES, TAMANHO 90X20CM, TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, TALA DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,90</b>			Total Item: 945,00
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 023	47,40	<b>Total: 379,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUPERMEDY	Modelo: GELADEIRA	
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA INTERNO E EXTERNO				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 47,40</b>			Total Item: 379,20
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 089	8,00	<b>Total: 8,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROFESSIONAL	Modelo: PONTA ROMBA	
Descrição: TESOURA PONTA ROMBA TAMANHO 18CM PARA CORTAR AS VESTES DA VÍTIMA A FIM DE IDENTIFICAR LESÕES OCULTAS QUE NECESSITEM DE UM PRONTO ATENDIMENTO, TESOURA ESPECIAL PARA ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR COM LÂMINAS PONTA ROMBA (PRÓPRIA PARA NÃO FERIR A VÍTIMA)				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 8,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 054	5,20	<b>Total: 52,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: C/ ELÁSTICO	
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO PCT C/100 UND				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 52,00
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 062	3,25	<b>Total: 32,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: ENDOTRAQUEAL	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.3,5				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,25</b>			Total Item: 32,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 054	3,25	<b>Total: 32,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: ENDOTRAQUEAL	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.5,0				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,25</b>			Total Item: 32,50
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 054	3,25	<b>Total: 32,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: ENDOTRAQUEAL	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.0				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,25</b>			Total Item: 32,50
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 054	3,30	<b>Total: 33,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: ENDOTRAQUEAL	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.5				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,30</b>			Total Item: 33,00
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 018	3,25	<b>Total: 65,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: ENDOTRAQUEAL	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.5				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,25</b>			Total Item: 65,00
<b>MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP</b>		<b>27.105.456/0001-72</b>		<b>46.485,465</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 088	4,70	<b>Total: 470,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: AGUA OXIGENADA VOLUME 10 FRC C/1000 ML				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,70</b>			Total Item: 470,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 009	5,85	<b>Total: 351,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LAMEDID	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 6 C/100 UND				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,85</b>			Total Item: 351,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 012	5,85	<b>Total: 351,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LAMEDID	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8 C/100 UND				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,85</b>			Total Item: 351,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 009	6,14	<b>Total: 368,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LAMEDID	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40 X 12 18G 1/2 C/100 UND				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 6,14</b>			Total Item: 368,40
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 088	8,95	<b>Total: 447,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NATY	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: ALGODÃO HIDROFILO, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZA, SUBSTANCIAS GORDURAS CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS , MACIO E ABSORVENTE ROLO COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 447,50

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 009 1,40 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TKL Modelo:

Descrição: EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFobo DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE CRISTAL COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME, FILTRO PARA RETIRADA DE AR SEM DESCONECTAR A TAMPÁ, TRANSPARENTE CRISTAL EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,50M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER SLIP E LU ER LOOK JUNTOS, COM FILTRO DISTAL, PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 140,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 080 13,80 **Total: 1.242,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL COM PONTA PROTEGIDA, DESCARTAVEL, ATOXICA, PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA PROTEGIDA POR ESFERA DE RESINA. APRESENTACAO EM PACOTES COM 100 UND

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 1.242,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 009 0,69 **Total: 6,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO M. 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, CONTORNOS LISOS E REGULARES, NAO ESTERIL E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 6,90

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 009 2,76 **Total: 138,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIE X Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM. COM TINTA ESPECIAL QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR. BOA FIXACAO, TAMANHO MINIMO DE 30M, EM ROLO.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 138,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 064 1,95 **Total: 195,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo:

Descrição: FITA MICROPOROSA BRANCO HIPOALÉRGICA, 5 CM X 4,5 M COMPOSIÇÃO: TECIDO NON-WOVEN À BASE DE FIBRA DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E ADESIVO ACRÍLICO. EM ROLO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 195,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 080 20,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO CARBONO ESTERIL CX C/100 UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 088	20,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO CARBONO ESTERIL CX C/100 UND				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 088	20,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO CARBONO ESTERIL CX C/100 UND				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 019	20,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO CARBONO ESTERIL CX C/100 UND				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 400,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 052	0,95	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5. BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICA E LEVEMENTE TALCADAS. COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA NA EMBALAGEM. EMBALADAS AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,95</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 099	0,95	<b>Total: 142,50</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8. BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICA E LEVEMENTE TALCADAS. COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA NA EMBALAGEM. EMBALADAS AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 0,95</b>			Total Item: 142,50
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 036	15,20	<b>Total: 7.600,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTRO, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES) CONTENSAO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRAO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 15,20</b>			Total Item: 7.600,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 009	15,20	<b>Total: 14.440,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTROS, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). CONTENSÃO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A ÁGUA				
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.: 15,20</b>			Total Item: 14.440,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 064	15,20	<b>Total: 9.120,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTRO, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES) CONTENSAO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRAO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 15,20** Total Item: 9.120,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 088 15,20 **Total: 4.560,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUYA DE PROCEDIMENTO P. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTROS, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). CONTENSAO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRAO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 15,20** Total Item: 4.560,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 025 15,65 **Total: 3.130,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRÍLICAS, ISENTAS DE PÓ, ANATÔMICAS, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES. NÃO ESTERILIZADAS. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NUMERO E LOTE, VALIDADE DE 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA COMO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO À USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 15,65** Total Item: 3.130,00

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 025 0,16 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RYMCO Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 01ML S/AGULHA

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 320,00

**LOTE 149** Quant.: 1 Num: 088 4,50 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UND

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 1.350,00

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 036 4,1633 **Total: 208,165**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% FRC C/250 ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,1633** Total Item: 208,165

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 080 2,70 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% FRC C/500 ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 810,00

**PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI** **29.700.587/0001-23** **13.254,043**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 002 5,85 **Total: 351,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13 X 4,5 26G 1/2 C/100UND

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 351,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 002 5,85 **Total: 351,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 7 22 G1 C/100 UND

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 351,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 022 4,20 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% (P/P) FRC C/1000ML

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.260,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 082 4,16 **Total: 1.248,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL 70% FRC COM NO MINIMO C/430G

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 1.248,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 047 374,99 **Total: 2.999,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CDS Modelo:

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO, CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, ESTOFAMENTO EM NYLON, RODAS TRASEIRAS DE 24" INJETADAS EM NYLON COM PNEUS MACIÇOS, RODAS DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS, APOIOS DE BRAÇO FIXOS, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 90 KG, LARGURAS DO ASSENTO: 40 CM

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 374,99** Total Item: 2.999,92

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 047 8,22 **Total: 82,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR Modelo:

Descrição: CAIXA PORTA LAMINAS COM CAPACIDADE PARA 100 UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,22** Total Item: 82,20

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 022 0,62 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO OU TEFLON COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 10555-5 N° 14

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 124,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 082 0,62 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO OU TEFLON COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 10555-5 N° 16

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 124,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 022 0,62 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO OU TEFLON COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 10555-5 Nº 18

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 124,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 011 0,63 **Total: 126,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO OU TEFLON COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 10555-5 Nº 20

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 126,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 027 0,62 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO OU TEFLON COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA NBR ISO 10555-5 Nº 22

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 124,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 057 8,89 **Total: 444,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NAO CRITICOS, SOLUCAO A BASE QUATERNARIO DE AMONIO, COM 1000 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 444,50

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 011 5,49 **Total: 4.392,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ESPATULA DE AYRE PACOTE COM 100 PECAS, ESPATULA DE MADEIRA DE COR NATURAL, LISAS, SUPERFICIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM 18CM DE COMPRIMENTO E 1 EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA AFILADA, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSAO, TIPODE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO, ADOTADOS SEGUNDOAS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, FABRICACAO/VALIDADE.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 4.392,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 027 11,86 **Total: 23,72**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PEDIÁTRICO COM OLIVAS EM SILICONE, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y". AUSCULTADOR PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 11,86** Total Item: 23,72

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 094 2,19 **Total: 438,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIEX Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50MT

Quantidade: 200

**Valor Unit.: 2,19**

Total Item: 438,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 047 1,33 **Total: 532,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COPERTINA Modelo:

Descrição: FITA MICROPOROSA BRANCO HIPOALÉRGICA, 2,5 CM X 4,5 M COMPOSIÇÃO: TECIDO NON-WOVEN À BASE DE FIBRA DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E ADESIVO ACRÍLICO. EM ROLO

Quantidade: 400

**Valor Unit.: 1,33**

Total Item: 532,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 043 5,99 **Total: 119,80**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (10.000 PPM). PRODUTO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, BEM COMO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS PARA INALOTERAPIA E OXIGENOTERAPIA EM FRC C/1L

Quantidade: 20

**Valor Unit.: 5,99**

Total Item: 119,80

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 077 2,87 **Total: 57,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PRECISION Modelo:

Descrição: LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA CAIXA C/50 UND

Quantidade: 20

**Valor Unit.: 2,87**

Total Item: 57,40

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 096 15,44 **Total: 46,32**

Item: 1 Unidade: CX Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRÍLICAS, ISENTAS DE PÓ, ANATÔMICAS, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES. NÃO ESTERILIZADAS. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NUMERO E LOTE, VALIDADE DE 5 ANOS, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA COMO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO À USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 3

**Valor Unit.: 15,44**

Total Item: 46,32

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 096 2,08 **Total: 10,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO N95 (BICO DE PATO) SEMI -FACIAL DESCARTÁVEL DE MODELO DOBRÁVEL TIPO PFF2 COM SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERÍMETRO MÁSCARA SEM VÁLVULA QUE RETÉM COM EFICIÊNCIA GOTÍCULAS E MICROORGANISMOS MÁSCARA QUE FILTRA TANTO PARTÍCULAS NÃO BIOLÓGICAS (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS) COMO DE MICRO -ORGANISMOS (ESFÉRICOS, CILÍNDRICOS, FILAMENTOSOS) NA FORMA DE AEROSSÓIS. ISTO INCLUI PARTÍCULAS QUE PODEM CONTER MATERIAL BIOLÓGICO, COMO FUNGOS, BACILLUS OU VÍRUS NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR, FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA BRANCA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR E OUTRA NA PARTE INFERIOR DA CABEÇA DO USUÁRIO PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA COM TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL POSSUIR CÂ (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) VÁLIDO.

Quantidade: 5

**Valor Unit.: 2,08**

Total Item: 10,40

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 071 17,4433 **Total: 174,433**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: POLARFIX Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: TALA DE METAL PCT C/12 UND PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS COM ESPUMA INDICADA NA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE DEDOS, UTILIZAÇÃO EM GERAL EM ADULTOS E CRIANÇAS, ESPUMA ANTIALÉRGICA ESPESSURA 9 MM +- 1 MM, ALUMÍNIO 100% LIGA 1100 A H 14 COM ESPESSURA DE 1,0 MM, DIMENSÕES: LARGURA X COMPRIMENTO 12 MM X 180 MM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,4433** Total Item: 174,433

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 013 13,29 **Total: 66,45**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CASSIFLEX Modelo:

Descrição: TESOURA IRIS CIRURGICA RETA C/PONTA FINA 12CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 66,45

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 032 3,49 **Total: 34,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITALGOLD Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 34,90

**PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA** **05.077.346/0001-01** **9.967,85**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 075 4,50 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 30 X 8 21G 1 C/100 UND

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 270,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 086 120,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: ANDADOR DE ALUMÍNIO (DOBRÁVEL) ARTICULADO COM REGULAGEM ALTURA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 600,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 066 88,90 **Total: 977,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOLAND 3005 Modelo:

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL, COM MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL E PULSAÇÃO, MEDIÇÃO NO PULSO. APROVADO PELO INMETRO. DIMENSÕES DO APARELHO: 82 C X 69 L X 66 A MM. CIRCUNFERÊNCIA DE PULSO: 13,5 - 22 CM, DIMENSÕES DA BRAÇADEIRA: 35,3 ± 1 CM (C) X 8 ± 1 CM (L) (TAMANHO PADRÃO QUE ACOMPANHA O MONITOR), MÉTODO DE MEDIÇÃO OSCILOMÉTRICO, SENSOR DE PRESSÃO SEMI-CONDUÇÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO PRESSÃO: 40-250 MMHG, PULSAÇÃO: 40-250 BATIMENTOS POR MINUTO, ERRO MÁXIMO PRESSÃO +- 3 MMHG/PULSAÇÃO +- 5% DO VALOR MÉDIDO, INFLAÇÃO E DESINFLAÇÃO AUTOMÁTICA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO, ALIMENTAÇÃO 3V 2 PILHAS DO TIPO AAA

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 88,90** Total Item: 977,90

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 012 7,65 **Total: 1.530,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CLEAN Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL GINECOLOGICO, SEM MANGA, EM TNT, BRANCO, COM TIRAS PARA AMARRAR NO DORSO, MINIMO 01 METRO DE COMPRIMENTO. TAMANHO UNICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,65** Total Item: 1.530,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 050 5,40 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CURATEC Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
**BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE 100% ALGODÃO OU MALHA DE ACETADO DE CELULOSE (RAYON). IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM. MATERIAL ESTÉRIL. PERMITA A DRENAGEM DE EXSUDATOS. RECORTÁVEL. NÃO ADERENTE NO LEITO DA FERIDA. EM ROLO OU PRODUTO EM UNIDADES PRONTAS PARA USO. TAMANHOS SUGERIDOS: 7,6CM X 7,6CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 540,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 066 58,00 **Total: 2.320,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: VEDAMAX Modelo:

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 230 X 350MM C/100 UND

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 2.320,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 086 8,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CLEAN Modelo:

Descrição: LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO 0,90 X 2,10 PACOTE C/10 UND

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 086 145,00 **Total: 1.450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDICATE Modelo:

Descrição: MEDIDOR DE PICO DE FLUXO EXPIRATÓRIO, POSSUI ESCALA ATS DE 60 A 900 L/M, FABRICADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE POSSIBILITANDO ACURÁCIA NOS EXAMES, POSSUI MARCADORES COLORIDOS PARA DEMARCAÇÃO DAS ZONAS DE RISCO E CONFORTO, MAIOR PODER DE PRECISÃO NO RESULTADO, USO PROFISSIONAL OU INDIVIDUAL, USO ADULTO E INFANTIL, POSSUI VÁLVULA UNI-DIRECIONAL EM SILICONE, CORPO PLÁSTICO E BARRA INTERNA DE AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 1.450,00

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 094 6,99 **Total: 34,95**

Item: 1 Unidade: RL Marca: CLEAN Modelo:

Descrição: PAPEL LENCOL EM ROLO 70X50. DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, COR BRANCA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 34,95

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 050 8,50 **Total: 85,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELAN Modelo:

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 85,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 050 110,00 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOLAND Modelo:

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. BIP DIFERENCIADO PARA TEMPERATURAS QUE CARACTERIZAM FEBRE. RECUPERACAO AUTOMATICA DA UTIL MA LEITURA EFETUADA; DISPLAY LCD COM RETRO ILUMINACAO.DESLIGA AUTOMATICAMENTE. METODO DE MEDICAO.SEM CONTATO DISTANCIA EFETIVA: 5CM ~ 8CM

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 880,00

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 012 16,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: UNITEC Modelo:

Descrição: UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGENIO C/250 ML

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 80,00

**07.626.776/0001-60 3.939,87**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

**CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA -  
EPP**

<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 098	47,79	<b>Total: 477,90</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D ADULTO
---------	--------------	----------------	-----------------------

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO CONVENCIONAL COM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSULFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL PARA A VERIFICAÇÃO EXATA DE SUA PRESSÃO ARTERIAL. 03 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 47,79</b>	Total Item: 477,90
----------------	---------------------------	--------------------

<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 082	990,00	<b>Total: 2.970,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WELMY	Modelo: W200/100
---------	--------------	--------------	------------------

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, ELETRONICA, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, CAPACIDADE PARA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G, PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG, PLATAFORMA DE 380 X 290 MM, ALTURA DE 1,35 M, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO, TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.

Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 990,00</b>	Total Item: 2.970,00
---------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 082	12,00	<b>Total: 120,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
---------	--------------	----------------	----------------

Descrição: ESTETOSCÓPIO CLINICO ADULTO, COM OLIVAS EM SILICONE, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y". AUSCULTADOR ADULTO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 120,00
----------------	---------------------------	--------------------

<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 082	123,99	<b>Total: 371,97</b>
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: INFANTIL
---------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL (AMBU), COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM SILICONE.

Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 123,99</b>	Total Item: 371,97
---------------	----------------------------	--------------------

<b>SANIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP</b>	<b>24.537.945/0001-05</b>	<b>10.639,00</b>
---	---------------------------	------------------

<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 082	58,00	<b>Total: 580,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: INFANTIL
---------	--------------	----------------	------------------

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL CONVENCIONAL COM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSULFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL PARA A VERIFICAÇÃO EXATA DE SUA PRESSÃO ARTERIAL. 03 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 580,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 057 72,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: OBESO

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO CONVENCIONAL COM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSULFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL PARA A VERIFICAÇÃO EXATA DE SUA PRESSÃO ARTERIAL. 03 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 720,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 038 53,00 **Total: 530,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LUCKSPUMA Modelo: D-28

Descrição: COLCHAO PIRAMIDAL D-28 (TIPO CAIXA DE OVO) SOLTEIRO MEDINDO NO MINIMO 1,88X0,85X0,4CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 530,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 063 5,30 **Total: 79,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MISSNER Modelo: 10X4,5

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE E APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. POSSUIR AMPLA GAMA DE UTILIZAÇÃO DENTRO DO AMBIENTE HOSPITALAR, COMO FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, BANDAGENS, JANELAS EM APARELHOS GESSADOS, APARELHOS EXTENSORES ORTOPÉDICOS (TRAÇÃO CUTÂNEA) ETC. FÁCIL DE RASGAR É DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 79,50

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 063 3,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MISSNER Modelo: BEGE

Descrição: FITA MICROPOROSA BEGE HIPOALÉRGICA, 5 CM X 4,5 M COMPOSIÇÃO: TECIDO NON-WOVEN À BASE DE FIBRA DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E ADESIVO ACRÍLICO. EM ROLO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 082 2,40 **Total: 48,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: HIGIETOPP Modelo: 150UND

Descrição: HASTES FLEXIVEIS DE POLIPROPILENO COM ALGODAO HIDROFILO NAS PONTAS. CAIXA COM 150 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 48,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 038 18,90 **Total: 6.615,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PENLIGHT Modelo: CLINICA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: LANTERNA CLINICA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. CONSTRUÍDA EM MATERIAL BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL. LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED 3V, CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO ANODIZADO, MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS, CONVENIENTE CLIP DE BOLSO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (INCLUSAS), LUZ DE LED DE 3000K ("BRANCA QUENTE")

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 6.615,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 063 1,05 **Total: 157,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo: 6,5

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5. BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICA E LEVEMENTE TALCADAS. COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA NA EMBALAGEM. EMBALADAS AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 157,50

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 057 93,80 **Total: 469,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: ALO Modelo: AUXILIAR

Descrição: MULETA AUXILAR DE ALUMÍNIO CONTENDO UM PAR

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 93,80** Total Item: 469,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 071 1,20 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TAYLOR Modelo: Nº 06

Descrição: URIPEN Nº 6 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA DE LATEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60%. CAIXA COM 2 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 240,00

**PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **27.806.274/0001-29** **1.701,70**

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 078 51,50 **Total: 154,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VNO Modelo: VNO

Descrição: COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULÁVEL 4 EM 1, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NÍVEIS DE AJUSTE (PP/P/M E G), IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, EMERGÊNCIAS MÉDICAS, RESGATE ETC, CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI ABERTURA DE ACESSO À TRAQUÉIA E PULSOS CARÓIDEOS, ORIFÍCIO POSTERIOR (NUCA) POSSUI DUAS ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 51,50** Total Item: 154,50

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 014 59,50 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: SP Modelo: SP

Descrição: KIT PARTO EMERGENCIAL DESCARTÁVEL, CONJUNTO DE FERRAMENTOS PARA SER REALIZADO EM UM EM PARTO EMERGENCIAL. SUPRE OS REQUISITOS PARA UMA EXCELENTE AUXILIO NO MOMENTO DO PARTO. TODOS OS ITENS DESCARTÁVEIS NECESSÁRIOS NA OPERAÇÃO. CONTER NO MINIMO 01 MALETA, 01 BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21, 01 CAMPO CIRÚRGICO, 02 PACOTE DE COMPRESSAS DE GASE ESTÉRIL 7,5x7,5 COM 10 UNIDADES, LUVA CIRÚRGICA NO 7,5, 01 LUVA CIRÚRGICA NO 8,5, 02 PRENDEDOR UMBILICAL, 01 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO, 01 SACO DE EXPURGO HOSPITALAR, 01 AVENTAL DESCARTÁVEL E 01 MÁSCARA CIRÚRGICA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,50** Total Item: 595,00

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 078 79,50 **Total: 397,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SEQUENCIAL Modelo: SEQUENCIAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: MULETA TIPO BENGALA CANADENSE ARTICULADA COM ALTURA REGULÁVEL PARA USUÁRIOS DE 1,50 A 2,00, CONTENDO UM PAR, CAPACIDADE ATÉ 130 KG

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 79,50** Total Item: 397,50

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 094 55,47 **Total: 554,70**

Item: 1 Unidade: CX Marca: EBRAM Modelo: EBRAM

Descrição: TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BETA HCG, TESTE DE GRAVIDEZ EM TIRAS IMUNOCROMATOGRÁFICA, ESPECÍFICA PARA DETERMINAÇÃO DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRA DE SORO OU URINA COM UMA SENSIBILIDADE DE 25 MUI/L, SOMENTE PARA DIAGNÓSTICO "IN VITRO". EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM NO MÁXIMO 100 TIRAS CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, CONTROLE INTERNO DO TESTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 55,47** Total Item: 554,70

**SMC FARMACÊUTICA LTDA. EPP** **29.036.138/0001-22** **3.403,50**

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 030 3,32 **Total: 66,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: MATERIAL HOSPITALAR

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO FRC DE 2L

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 66,40

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 030 7,48 **Total: 374,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CRAL Modelo: MATERIAL HOSPITALAR

Descrição: CURATIVO ADESIVO REDONDO POS COLETA/PUNÇÃO P/SANGUE C/200 UND

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 374,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 066 0,78 **Total: 624,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: MATERIAL HOSPITALAR

Descrição: ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G. 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS, ARTICULADOS CONTORNOS LISOS E REGULARES, NÃO ESTERIL E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 624,00

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 066 18,45 **Total: 2.029,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAVA Modelo: MATERIAL HOSPITALAR

Descrição: SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO COM 50 OU 60 LITROS. PARA LIXO INFECTADO NÃO PERFURANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 18,45** Total Item: 2.029,50

**LOTE 176** Quant.: 1 Num: 002 30,96 **Total: 309,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CRAL Modelo: MATERIAL HOSPITALAR

Descrição: TIRAS TESTE DE URINA COM PROTEINÚRIA CX C/100 UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,96** Total Item: 309,60

**CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME** **20.419.709/0001-33** **29.491,60**

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 045 45,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 200 X 370 MM C/100 UND

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 045	12,25	<b>Total: 490,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 160MM C/ 100 UND				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,25</b>			Total Item: 490,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 045	14,96	<b>Total: 748,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 260 MM C/100 UND				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,96</b>			Total Item: 748,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 045	25,60	<b>Total: 1.536,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO COM 100 LITROS. PARA LIXO INFECTADO NAO PERFORANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 25,60</b>			Total Item: 1.536,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 081	1,60	<b>Total: 1.632,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRC C/100/125ML C/CONTA GOTAS				
Quantidade: 1.020	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 1.632,00
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 045	1,87	<b>Total: 1.870,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% FRC C/100/125ML SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,87</b>			Total Item: 1.870,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 045	1,94	<b>Total: 2.017,60</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRC C/240/250ML C/CONTA GOTAS				
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.: 1,94</b>			Total Item: 2.017,60
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 062	2,15	<b>Total: 2.150,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% FRC C/250ML SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,15</b>			Total Item: 2.150,00
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 081	2,50	<b>Total: 2.900,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: ARBORETO	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRC C/500 ML C/CONTA GOTAS				
Quantidade: 1.160	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 2.900,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 062	2,43	<b>Total: 2.430,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% FRC C/500ML SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,43</b>			Total Item: 2.430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 045	2,36	<b>Total: 11.918,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO FRC C/250 ML SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 5.050	<b>Valor Unit.: 2,36</b>			Total Item: 11.918,00
<b>PREMIUM HOSPITALAR EIRELI</b>		<b>27.325.768/0001-91</b>		<b>4.122,08</b>
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 031	54,76	<b>Total: 1.642,80</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA SIMPLES (TIPO CATGUT) 3-0 AG 2,0CM 1/ CAIXA C/ 24 DE ORIGEM ANIMAL ABSORVIVEL TAMANHO DO FIO 75 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE ESTERIL.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 54,76</b>			Total Item: 1.642,80
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 070	34,30	<b>Total: 1.715,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE C/1000 ML				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 34,30</b>			Total Item: 1.715,00
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 025	34,74	<b>Total: 764,28</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: POVIDINE TOPICO C/1000 ML				
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 34,74</b>			Total Item: 764,28
<b>EQUIPOS COMERCIAL LTDA</b>		<b>11.674.540/0001-77</b>		<b>635,00</b>
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 088	127,00	<b>Total: 635,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL, COM 01 SAÍDA SIMULTÂNEA, MODELO CLÍNICO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, MOTOR MONOFÁSICO DE APROXIMADAMENTE 1/10 HP, VOLTAGEM 220V, 60 HZ, COM MÁSCARA E FILTRO DE AR, GARANTIA 5 ANOS, COMPOSTO POR 1 COPINHO, 1 MANGUEIRA, 1 MÁSCARA ADULTO E 1 MÁSCARA INFANTIL				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 127,00</b>			Total Item: 635,00
<b>JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA</b>		<b>85.081.446/0001-40</b>		<b>4.857,50</b>
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 089	284,00	<b>Total: 1.420,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mikatos	Modelo:	
Descrição: OTOSCÓPIO, TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA/LED, LÂMPADA DE XENON, TENSÃO 2.5V DE XENON, MATERIAL DA CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, CABO EM METAL, ACABAMENTO DO CABO TERMOPLÁSTICO, ALIMENTAÇÃO COM 2 PILHAS AA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DE 1 ANO, ACOMPANHADO DE 07 ESPÉCULOS AURICULARES 2.5MM, 07 ESPÉCULOS AURICULARES 4.0MM E 01 ESTOJO MACIO E ACOLCHADO				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 284,00</b>			Total Item: 1.420,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 018	57,30	<b>Total: 286,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA PUNCH KEYES 4MM P/ BIOPSIA DE PELE				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 57,30</b>			Total Item: 286,50
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 053	57,30	<b>Total: 286,50</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA PUNCH KEYES 6MM P/ BIOPSIA DE PELE				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 57,30</b>		Total Item: 286,50
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 089	57,29	<b>Total: 2.864,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA PUNCH KEYES 8MM P/ BIOPSIA DE PELE				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 57,29</b>		Total Item: 2.864,50

---

**PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI**